
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Наримановская средняя школа»  

Светлоярского муниципального района Волгоградской области 

____________________________________________________________________________  
404197, ул. Дружбы, 6, п.Нариман, Светлоярский район, Волгоградская область, тел./факс 8(84477)66144 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2020                                                                                                                           № 76 

 

О  создании   школьного    

спортивного  клуба  

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб «Спорт и здоровье».  

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Муртазаева Фярита            

Камиловича, учителя физической культуры. 

3. Алимовой И.В., учителю, ответственному за организацию воспитательной работы: 

 организовать работу школьного спортивного клуба совместно с руководителем Мур-

тазаевым Ф.К., учителем физической культуры, по нескольким видам спорта: баскетбол (маль-

чики), баскетбол (девочки), лёгкая атлетика, мини футбол, гандбол, волейбол; 

 осуществлять контроль за работой  школьного спортивного клуба.  

4. Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Спорт и здоровье».  

5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе «Спорт и 

здоровье». 

6. Утвердить и ввести в действие Положение о совете школьного спортивного клуба 

«Спорт и здоровье». 

7. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Спорт и здоровье» на 2020-

2021 учебный год. 

8. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба «Спорт и здоровье» на 

2020-2021 учебный год. 

9. Членам школьного спортивного клуба «Спорт и здоровье» принимать активное уча-

стие в организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в 

течение учебного года. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Алимовуй И.В., учи-

теля, ответственного за организацию воспитательной работы. 

 

 

 

Директор С.С. Секретева 

С приказ ознакомлены 

   

 

 


